
   

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

    

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

Div.II/2/FL/mt                                                                                         	 D.R. n. 5952 

Il Rettore dell’Università degli Studi di Milano 

VISTO il D.R. n. 5938 del 2.10.2015, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 
16.10.2015, con il quale sono state indette le procedure selettive per la copertura di complessivi 
11 posti di professore di II fascia, ai sensi dell’art. 18 - comma 1 - della legge 240/2010; 

CONSIDERATO che nell’art. 1 del sopra citato decreto, per la procedura a 1 posto di professore di II fascia 
presso il Dipartimento di Scienze della Salute - codice n. 3085 - settore concorsuale 06/D1 - 
Malattie dell’Apparato Cardiovascolare e Malattie dell’Apparato  Respiratorio - il settore 
scientifico-disciplinare MED/10 è stato erroneamente denominato come “Malattie dell’Apparato 
Cardiovascolare e Malattie dell’Apparato Respiratorio” anziché “Malattie dell’Apparato 
Respiratorio”; 

CONSIDERATA pertanto la necessità di modificare parzialmente l’art. 1 del  D.R. n. 5938 del 2.10.2015; 

D E C R E T A 
. 

L’art. 1 del D.R. n. 5938 del 2.10.2015 e’ parzialmente modificato, unicamente per quanto riguarda la 
denominazione del settore scientifico-disciplinare per il quale viene bandita la procedura a 1 posto di 
professore di II fascia presso il Dipartimento di Scienze della Salute - codice n. 3085, come di seguito 
specificato: 

Dip. di SCIENZE DELLA SALUTE 

Codice concorso: 3085 - n. posti: 1 

Settore concorsuale: 06/D1 - Malattie dell'Apparato Cardiovascolare e Malattie dell'Apparato 
Respiratorio 


Profilo: settore scientifico-disciplinare MED/10 - Malattie dell' Apparato Respiratorio
 

Numero massimo di pubblicazioni da presentare a scelta del candidato: 25 


Competenze linguistiche da accertare: inglese
 

Specifiche funzioni che il professore è chiamato a svolgere: 


	 Funzioni didattiche: Coperture di Insegnamenti del SSD MED/10 - Malattie dell’Apparato Respiratorio 
afferenti all'offerta didattica del Dipartimento nei Corsi di laurea dei quali è Referente principale od 
associato. 

 Funzioni scientifiche: nell’ambito della Fisiopatologia respiratoria e della farmacologia clinica 
applicata alle principali patologie ostruttive dell’apparato respiratorio. 

 Funzioni clinico-assistenziali: maturata autonomia clinica e gestionale delle principali patologie 
polmonari acute e croniche   

Rimane invariato ogni altro elemento contenuto nel suddetto D.R. n. 5938 del 2.10.2015, compreso il 

Milano, 20.10.2015 

IL RETTOREReg. 297149 21/10/2015 
f.to Vago 

termine di scadenza per la presentazione delle domande. 


